[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2015

                                        № 593
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 21.02.2013 №300 «О представлении лицами, поступающими на должность руководителей муниципальных учреждений города Вятские Поляны, и руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2014 № 1164 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Вятские Поляны от 21.02.2013 №300 «О представлении лицами, поступающими на должность руководителей муниципальных учреждений города Вятские Поляны, и руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее — постановление от 21.02.2013 №300)  следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в Положение о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения города Вятские Поляны, а также руководителем муниципального учреждения города Вятские Поляны сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением от 21.02.2013 №300, согласно приложению.

2. Пункты 2-5 постановления от 21.02.2013 №300 признать утратившим силу.

3. Сектору кадровой работы и документационного обеспечения (А.Н. Москвина) организовать проведение обучающего семинара с руководителями муниципальных учреждений города Вятские Поляны по реализации настоящего постановления.

4. Сектору информатизационных систем (В.В. Голубев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации — управляющего делами В.И. Фалалееву.

И.о. главы администрации города

Е.С. Шапоренков

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий

юридическим отделом

Н.П. Марьина

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Вятские Поляны

Кировской области

от   20.03.2015    №  593
Изменения, которые вносятся в ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения города Вятские Поляны, а также руководителем муниципального учреждения города Вятские Поляны сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

(далее - Положение)

1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Лицо, поступающее на должность муниципального учреждения руководителя города Вятские Поляны, при поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения города Вятские Поляны, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения города Вятские Поляны, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения города Вятские Поляны, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки».

1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Руководитель муниципального учреждения города Вятские Поляны ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки».

3. Дополнить Положение пунктом 7 следующего содержания:

«7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципального учреждения города Вятские Поляны, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения города Вятские Поляны — администрации города Вятские Поляны, или по его решению - на официальном сайте муниципального учреждения города Вятские Поляны и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации в соответствии с требованиями, утвержденными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации».

_______